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83 atgarder for att klara Parisavtalet

Vegetarisk mat, solceller pa alla kommunala byggnader och klimatekonomisk
radgivning till alla goteborgare. Det ar tre av forslagen i rapporten Fossilfritt
Goteborg - vad kravs? som miljo- och klimatnamnden nu skickar pa remiss.
Syftet ar att visa hur Goteborg ska klara 1,5-gradersmalet.

Fossilfritt Goteborg - vad krévs? ar nasta steg i Goteborgs Stads
klimatstrategiska arbete. Den innehaller 83 atgarder for att sanka
kommunens och goteborgarnas utslapp med malsattningen att klara 1,5-
gradersmalet i Parisavtalet.
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- Den har rapporten visar tydligt att vi behover ta krafttag for att kunna mota
klimatutmaningarna vi star infor. Det ar valdigt tydligt i rapporten vad
skillnaderna mellan 2 och 1,5 grader betyder och hur snabbt vi behdver
agera, sager Anna Ledin, direktor miljoforvaltningen i Goteborgs Stad.

Atgirderna i rapporten spanner over flera omraden, bland annat trafik, mat
och byggande. Har ar tio av dem:

. Hoja kostnaden for att parkera i Goteborg.

. Intensifiera arbetet med Klimatsamverkan naringsliv som
Business Region Géteborg initierat. Okade incitament for
deltagande foretag.

. Sluta genomfora flygframjande satsningar och gora det mer
attraktivt for goteborgarna att semestra i naromradet.

. Installera solceller och solfangare pa kommunala fastigheters tak
och mark.

. Krava fossilfria drivmedel i Goteborgs Stads upphandlingar av
transporttjanster.

. Infora miljozon klass 3 enligt regeringens besked i mars.

. Minska klimatavtrycket fran stadens tillgangar genom att se over
bade stadens stiftelsefonder och avtal om pensionsinbetalningar.

. Etablera ett hallbarhetshus for kommunikation med

goteborgarna. | hallbarhetshuset erbjudas bland annat
klimatekonomisk privatradgivning.

. Klimatoptimera betongkonstruktioner i nyproduktion av
fastigheter, dels genom att stalla krav pa betong eller andra
alternativa material med lagre klimatpaverkan, dels genom att
optimera utformningen sa att mangden cement och armering
minskar.

. Endast servera vegetarisk mat i kommunala verksamheter, som
till exempel skolor, forskolor och aldreboenden, samt vid moten,
representation med mera. Ersatta mejeriprodukter med
vegetabiliska alternativ.

- Pa aldreboenden ar det viktigt att se till att de boende ater ordentligt, och
ofta vill den aldre generationen ha mat de kanner igen. Det maste man
forstas ta hansyn till. Vi tror anda det finns stora maojligheter att gora aven
deras mat mera klimatsmart. Kommunen serverar mangder med maltider
varje ar, och darfor behover vi verkligen ga fore och vara ett positivt exempel,
sager Anna Ledin.


https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2018/03/regeringen-ger-besked-om-miljozoner/

Den vegetariska maten ar en av flera atgarder som krockar med andra mal
Goteborgs Stad har. Ett annat exempel ar skrivningarna om att sluta
genomfara flygframjande satsningar, vilket krockar med Goteborgs Stads
program for beséksndringens utveckling fram till 2030, som har malet att oka
antalet turistnatter i Goteborg bland annat med fokus pa langvaga turister
som kommer med flyg.

- Det har legat i vart uppdrag att hitta och synliggora malkonflikterna, sa att
politikerna ar val medvetna om dem och kan ta beslut baserat pa denna
kunskap. Det ar politikernas ansvar att prioritera mellan de olika mal staden
har, sager Anna Ledin.

Fler exempel pa malkonflikter som lyfts i rapporten:

. Klimatoptimera betongkonstruktioner i nyproduktion av fastigheter,
dels genom att stdlla krav pd betong eller andra alternativa material
med ldagre klimatpdverkan, dels genom att optimera utformningen sd
att mangden cement och armering minskar mot Jubileumsplan
Goteborg 2021
| jubileumsplan 2017 for Goteborg 2021 finns en malbild att 7
000 nya bostader, utover det ordinarie bostadsbyggandet, ska sta
fardiga. Det skulle kunna innebara en malkonflikt utifran
begransad tillgang pa byggmaterial med lag klimatpaverkan som
dessutom innebar merkostnader.

. Hdja kostnaden for att parkera i Goteborg mot Oversiktsplan for
Goteborg
| oversiktsplanen finns mal och strategier for att planera for god
tillganglighet med bil pa stadens villkor, vilket skulle kunna
innebara en konflikt med en hojd kostnad for att parkera.

. Enbart anordna klimatsmarta evenemang ddr till exempel all mat
som serveras dr vegetarisk med bra utbud av veganska alternativ
mot Miljoprogram for Goteborgs Stad och miljomalet Ett rikt
odlingslandskap och myllrande vdtmarker.

For den mindre del av kottproduktionen som kommer fran
ekologiska gardar med djur som betar pa naturbetesmarker kan
en malkonflikt uppstd om manniskor helt slutar ata kott och
mejeriprodukter. Ett fortsatt bete av naturbetesmarkerna kravs
for att bibehalla en hog biologisk mangfald i dessa marker.



Fakta/
Fossilfritt Goteborg - vad kravs?

. Rapporten Fossilfritt Goteborg — vad krdvs? har tagits fram med
miljoforvaltningen som projektledare och trafikkontoret,
forvaltningen for inkop och upphandling samt lokalforvaltningen
som projektdeltagare. Flera av forslagen pa atgarder beror
ytterligare andra namnders och styrelsers ansvarsomraden.

. Nu skickas rapporten pa remiss inom Goteborgs Stads
organisation. | september kommer den tillbaka till miljo- och
klimatnamnden.

. Under hosten kommer kommunstyrelsen behandla rapporten.

. Miljo- och klimatnamnden kommer pa sitt mote 12 juni att
hantera ett arende om att fordela 8 miljoner kronor till nagon
eller nagra atgarder i rapporten.

Kontakt:
Anna Ledin, direktor miljoforvaltningen Goteborgs Stad
0703-23 40 15 anna.ledin@miljo.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43
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Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82
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Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

= A joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
ah l 072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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